PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA

SECRETARIA   MUNICIPAL   DE   SAÚDE
     RUA DR. TEIXEIRA SOARES , 264, CENTRO FORMIGA – MINAS GERAIS

TELEFONE: (37) 3329-1166    FAX: (37) 3329-1156

   EMAIL: rh07saude@gmail.com

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO      008/2014 – TERAPEUTA OCUPACIONAL

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Formiga, estado de Minas Gerais, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Senhora Maria Inês Macedo Soares, no uso de suas atribuições legais,  torna público e estabelece a retificação do edital do Processo Seletivo Simplificado Nº008/2014.
Onde se lê:

11- DO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO
11.1 A contratação será de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde.

11.2 A convocação respeitará a ordem de classificação e o número de vagas existentes ou que vierem a existir, durante o período de validade deste Processo Seletivo Simplificado

11.3 Os candidatos convocados deverão se apresentar à Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas da Prefeitura Municipal de Formiga, no prazo improrrogável de 02 (dois) dias úteis a partir da convocação,  para agendamento da Junta Médica Oficial.

11.4 Os candidatos convocados para a  contratação sujeitar-se-ão a avaliação médica e exames, de caráter eliminatório, tendo  por objetivo avaliar suas condições físicas e mentais para classificá-los como APTOS  observados as atividades que serão desenvolvidas no exercício do cargo;

11.5 O candidato aprovado deverá apresentar, quando convocado para contratação, os seguintes documentos:
a) original e fotocópia da certidão de nascimento ou da certidão de casamento
b)certidão de óbito;
c) original e fotocópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social;
d) original e fotocópia do PIS ou PASEP,se cadastrado;
e) original e fotocópia do CPF próprio;
f) original e fotocópia do título de eleitor com o comprovante de votação na última eleição ou certidão de quitação com a Justiça Eleitoral;
g) original e fotocópia do certificado de reservista, se do sexo masculino;
h) original e fotocópia da carteira de identidade, ou do documento único equivalente, de valor legal;
i)original e fotocópia do comprovante de residência atualizado;
j)original e fotocópia da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos de idade;
k)original e fotocópia do Cartão de vacina atualizado dos filhos menores de 06 anos de idade;
l)Declaração de freqüência escolar dos filhos de 07 à 14 anos de idade;
m)laudo médico favorável, sem restrições, fornecido pela Junta Médica Oficial. Só poderá ser empossado aquele que for julgado apto física e mentalmente, para o exercício do cargo; original e fotocópia do documento que comprove a escolaridade mínima exigida para o cargo;
n) original e fotocópia do certificado de conclusão do curso e registro

profissional correspondente ao cargo a que concorre, CREFITO, quando do exercício da atividade profissional do candidato o exigir;
o) comprovante de regular situação de inscrição no órgão de classe respectivo, quando do exercício da atividade profissional do candidato o exigir;
p)comprovante de conta bancária – Conta Salário ou Conta Corrente da Caixa Econômica Federal;
q)02 (duas) fotografias 3X4, recente.
Formiga, 08 de agosto de 2014.

Maria Inês Macedo Soares

Secretária Municipal de Saúde

Lê-se:

11- DO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO
11.1 A contratação será de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde.

11.2 A convocação respeitará a ordem de classificação e o número de vagas existentes ou que vierem a existir, durante o período de validade deste Processo Seletivo Simplificado

11.3 Os candidatos convocados deverão se apresentar à Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas da Prefeitura Municipal de Formiga, no prazo improrrogável de 02 (dois) dias úteis a partir da convocação,  para agendamento da Junta Médica Oficial.

11.4 Os candidatos convocados para a  contratação sujeitar-se-ão a avaliação médica e exames, de caráter eliminatório, tendo  por objetivo avaliar suas condições físicas e mentais para classificá-los como APTOS  observados as atividades que serão desenvolvidas no exercício do cargo;

11.5 O candidato aprovado deverá apresentar, quando convocado para contratação, os seguintes documentos:
a) original e fotocópia da certidão de nascimento ou da certidão de casamento
b) original e fotocópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social;
c) original e fotocópia do PIS ou PASEP,se cadastrado;
d) original e fotocópia do CPF próprio;
e) original e fotocópia do título de eleitor com o comprovante de votação na última eleição ou certidão de quitação com a Justiça Eleitoral;
f) original e fotocópia do certificado de reservista, se do sexo masculino;
g) original e fotocópia da carteira de identidade, ou do documento único equivalente, de valor legal;
h)original e fotocópia do comprovante de residência atualizado;
i)original e fotocópia da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos de idade;
j)original e fotocópia do Cartão de vacina atualizado dos filhos menores de 06 anos de idade;
k)Declaração de freqüência escolar dos filhos de 07 à 14 anos de idade;
l)laudo médico favorável, sem restrições, fornecido pela Junta Médica Oficial. Só poderá ser empossado aquele que for julgado apto física e mentalmente, para o exercício do cargo; original e fotocópia do documento que comprove a escolaridade mínima exigida para o cargo;
m) original e fotocópia do certificado de conclusão do curso e registro

profissional correspondente ao cargo a que concorre, CREFITO, quando do exercício da atividade profissional do candidato o exigir;
n) comprovante de regular situação de inscrição no órgão de classe respectivo, quando do exercício da atividade profissional do candidato o exigir;
o)comprovante de conta bancária – Conta Salário ou Conta Corrente da Caixa Econômica Federal;
p)02 (duas) fotografias 3X4, recente.

Formiga, 14 de agosto de 2014.
Maria Inês Macedo Soares

Secretária Municipal de Saúde